ПРОТОКОЛ № 2

заседания Общественного совета
при министерстве туризма Хабаровского края

от 19 марта 2024 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 6 членов совета (кворум имеется), 3 приглашенных

сотрудника министерства туризма края (список прилагается).

ПОВЕСТКА:

1. О деятельности министерства туризма края в 2023 году.

2. О деятельности Общественного совета в 2023 году.

3. Об актуализации состава совета.

4. О плане работы общественного совета на 2024 год.

5. Разное.

СЛУШАЛИ: Сафронова М.Г., Чернова В.А.

ВЫСТУПИЛИ: все присутствующие

РЕШИЛИ:

По первому вопросу:

Принять к сведению информацию Сафронова М.Г. о деятельности

министерства в 2023 году.

По второму вопросу:

1. Принять к сведению информацию Чернова В.А. о работе

Общественного совета в 2023 году.

2. Отметить недостаточно эффективную работу совета во втором

полугодии 2023 года.

По третьему вопросу:

1.  Принять к сведению информацию Чернова В.А. о наличии

заявлений о выходе из состава совета четырех членов (Ус М. А., Пронякина

К.А., Пронкевич С.Н., Клиценко М.В.).

2. Рекомендовать министерству туризма края:

- издать правовой акт о досрочном прекращении полномочий членов

общественного совета Ус М. А., Пронякина К.А., Пронкевич С.Н., Клиценко

М.В.

Срок – 25.03.2024

- внести изменение в положение об общественном совете при

министерстве туризма Хабаровского края в части ограничения численности

совета до 12 человек

Срок – до 25.03.2024

- разместить на своем официальном сайте уведомление о начале

процедуры доукомплектования состава общественного совета

Срок – 25.03.2024.

2

По четвертому вопросу:

1. Рекомендовать министерству туризма края, АНО "Туристский

информационный центр Хабаровского края" подготовить и направить в

ДВГУПС и ТОГУ информацию о туристском потенциале Хабаровского края

для распространения среди иностранных студентов с целью привлечения их

внимания к возможностям путешествий по краю.

Срок – апрель 2024 года (по отдельному графику)

2. Рекомендовать министерству туризма края оказать информационную

поддержку и принять участие в качестве жюри в фотоконкурсах:

- "Хабаровский край в объективе иностранных студентов" (организатор

ДВГУПС);

- "Семейные тропы России" (организатор АНО "Центр социальной

адаптации молодежи "Грань").

3. Утвердить план работы общественного совета на 2024 год

(прилагается).

По пятому вопросу:

Принять к сведению информацию Непогодина М.М. о необходимости

поддержки детского спортивного туризма.

Председатель
Общественного совета                                                                    В.А. Чернов